Republi e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Mbéshtetur n& nenin 40.2 (b) t& Ligjit nr.03/L-040— pér Vetéqeverisjen Lokale (Gt
Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/04 Qershor 2008), t& Ligjit nr.03/L-048 -Pér |
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
2008) té Ligjit nr.03/L-221- Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-048 — P
e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés m
2016), t& nenit 15 dhe 16 t& Ligjit nr.08/L-332 - pér Buxhetin e Republikés s¢ Ko
2025 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 22/12 dhjetor 2024), t& nenit 6
Komunés s¢ Kaganikut, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 30
mori kété:

-

VENDIM
PER RIALOKIMIN E MJETEVE BUXHETORE SIPAS BUXHETIT TE VIT

1. Rialokimi i mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 10):

Nga nén-programi:

a) Shérbime Publike- Infrastruktura Rrugore- 18028, kodi funksional 0451, ngs

kod 56185 “Ndértimi i trotuarit, shtegut pér ¢iklizém dhe rehabilitimi i rru
Jashari" Stagové’, shuma prej 45,000.00€;

Rialokohen n& kategoriné e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):
Tek nén programi:

a) Shérbime Publike- Infrastruktura Rrugore- 18028, kodi funksional 0451, tek e
kod 56182 ‘Rregullimi dhe asfaltimi i rrugés Runjevé- Stagové- Kaganik i Vje
prej 45,000.00€

2. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet Drejtoria ¢ Buxhetit
t€ njéjtin vendim do ta zbaton né Ministriné e Financave

3. Ky Vendim hyn n& fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/202 |- pé
hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés.

Me kété Vendim njoftohen:

1. Kryetari i Komunés;

2. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim (pérmes késaj drejtorie njoftoher
relevante);

3. Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansife Racler i Trasfera - Mi
Finance, Labowr and Transfers

Pér: - Besim Ilazi —I_(mryclar i Komunés s¢ Kaganikut

Kemal Murseli, Kryesues | Kuvendit & Kom
Kopje: [Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Adm

Ueton Qela, Ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria ¢ Administrimit & P
|.okal

Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenieve, Mmﬂmatnm
Lokal

[Pérmes: Avni Zogiani, 7v. Minis

Arton Ahmeti, Sckretar
Transfereve ' _
Nga: Bora Duli, Ud. Drejtoreshl ¢ Departamentit Ligjeo
Financgve Punés dhe Transfereve .,' :

e AN
Zyrtarét pérgjegjés: ¥ {'.7%*“_7 '

Li.Z)rﬂm'i hartuesi ~ W(odlnaf Millaku, Zyrtare ¢ Lané
vlerésimit ligior  ©  [Legjislacionit, Departamenti Ligjor, ¥
dhe Transfereve

2. Zyrtari konlirmues i [Kimete Zekaj, Udhéheqése ¢ Divizionit pér muhelom.
vlerésimit ligjor Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve K
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I nderuar Kryetar z.llazi,
| nderuar Kryesues z.Murseli,
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N& pajtim me Rregulloven (QRK) Nr: 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ & A
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, ¢ né
kompetencave ligjore té Ministrisé, 1§ pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (¢
02/2021 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative 1€ Zyrés s& K.rymmlstrlt dh!
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRI) Nr. 04/2021, Departamen fi
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshé

sig parashihét me nenin 81 (& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin ko
vijim:

Vendimi 01 Nr.400/03-13773/25 pér tialokimin e mjefeve buxhetore sipas buxhes
2025,

I miratuar me daté 30.06.2025

I parashiruar pér shgyrtim né Ministriné e Adminm ﬂ war 0
03.07.2025

I dérguar pér shqyrtim né Minisiriné e Financave, Pu#&ﬁl 15

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transtereve (kétej e tutje réferuar si “Ministria”), pass

t¢ permbajtjes s& aktit t& mésipérm t€ Komunés sé Kaganikut, jep 'knnstatiﬂm‘
méposhtme:

1. Komuna e Kaganikut, me ané t€ aktit administrativ komunal synon rialokimin
‘buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2025,

|
Né shqyrtimin e mundésisé s¢ Komunés pér realizimin e aktit administrativ k
Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Pul
Pérgjegjésité, plotssuar dhe ndryshuar 'me Ligjin Nr. 03/L.-221, me Ligjin Nr. 0
me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L.-063, me Ligjin Nr. 05/1.-007 dhe n
Nr. 06/1-21 (kétej e tutje refervar si “LMFPP™). Po ashtu, 8sht& konsultuar ¢
Nr.08/L-332 mbi Ndatjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vit

2

3. Keéshtu, né kuptim t& ndarjeve buxhetore komunale, neni 16 paragrafi 11 i Li
332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér v

parapare mundésiné e ndryshimit t& shumave t& ndara buxhetore pér projektet e
pas aprovimit paraprak nga Kuvendi komunal si vijon;

Neni 16

Ndryshimet né shumat ¢ ndara pér projektet kapitale né kuadér t¢ nén programeve

11, Neryshimet né shumat ¢ ndara buxhetore pér projektel ekzistuese si resultat | transferey
rialokimeve, (& prezantiara néé tabielén 4.2, duke pé'd.rim'é edhe ¢ m m & bari
regjistruara né SIMEK, dwhet t¢ aprovohen paraprakisht nga  kurse ni

¢ ridryshimet né shwmat e ndarg buxketore:duhet 18 apromh@ @W‘MFZHM sé, T :
ndryshime aprovohen nga Ministri.
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4. Nisur mbi premisat e kitij argumentimi, mbetet evidente se organizata ka bisré g
mjeteve né kategoring e shpenzimeve kapitale. Pérkunder késaj, realizimi i suks
nj€ procesi 18 till karakterizohet me detaje teknike buxhetore pér t¢ cilat or
buxhetore bashk&punojné ngushts me Departamentin e Buxhetit,

5. Ne kété kuptim, Ministria konstaton se ligjérisht, Komunave ju mundésohet q&
(€ pérdoren pér 1& financuar edhe projekte t& reja dhe ekzistuese né vitin ak
realizimi i suksesshém i tyre kushtézohet me pérputhshrmgrin
lendeve t& proceduara nga Komina né rapori me udh
Departamentit t& Buxhetit, Kjo nénkupton se vendimet e

Pesojné ndryshime, konform rekomandimeve teknike t& dhéna
né Ministri,

6. Rujedhimisht, akti administrativ i Komunés
legjislacionin né fugi, - me kusht q& Komuna té
sipas udhézimeve dhe/apo rekomandimeve t8 Deg

Ministria mbetet n¢ dispozicion t@ Komunés s& Kaganikut dhe/apo Minis
"Pushtetit Lokal pér gfarédo sqarimi t€ metejmé lidhur me kété vierésim,

Me respekt!
“*aterpretion | dhéné neg Ministria e Financave, Punés dhe T,
s g .

mbéshietet verem né kéndvéshtrimet qé prekin fushéveprimin le
Punés dhe Transfereve**




